

# Zmiany na stanowiskach kierowniczych policji – jakie?

Data publikacji: 5.02.2023 15:49

Zmiany były konieczne z uwagi na to, że komendanci komisariatów policji w Skoczowie i Wiśle przeszli na emeryturę. Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie inspektor Jacek Stelmach powołał nowych szefów tych jednostek. Ale to nie jedyne zmiany w cieszyńskim garnizonie.

*Nadkomisarz Tomasz Domagała przeszedł na emeryturę. Fot. KPP w Cieszynie*

## Nowy szef największego komisariatu w powiecie

Ze służby odszedł Komendant Policji w Skoczowie nadkomisarz Wojciech Sikora. Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie inspektor Jacek Stelmach powołał na to stanowisko nadkomisarza Przemysława Żurata, który od 1 lutego będzie dowodził największym komisariatem w powiecie cieszyńskim.

- W związku z wakatem na stanowisku komendanta skoczowskiej jednostki obowiązki kierowania jednostką, co w takich sytuacjach jest praktyką, spoczywały na dotychczasowym zastępcy szefa skoczowskich policjantów, podkomisarzu Łukaszowi Kwikowi. Po mianowaniu na stanowisko komendanta nadkomisarza Przemysława Żurata, podkomisarz Łukasz Kwik będzie kontynuował swoją służbę na dotychczasowym stanowisku zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Skoczowie – informuje st. asp. Krzysztof Pawlik.

Nowy szef policjantów ze Skoczowa, nadkomisarz Przemysław Żurat, służbę w policyjnym mundurze rozpoczął w 2004 roku, w Oddziałach Prewencji Policji w Warszawie. Następnie kontynuował służbę w zespole patrolowym Komisariatu Policji w Strumieniu, skąd w 2007 roku został przeniesiony do cieszyńskiej komendy, do Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą. Służbę w tym wydziale zakończył w 2017 roku na stanowisku eksperta, zdobywając w tym czasie ogromne doświadczenie oraz, po ukończeniu Wyższej Szkoły Policji Szczytnie, stopień oficera młodszego policji. W 2017 roku, w związku z posiadanym doświadczeniem, awansował na stanowisko Zastępcy Naczelnika Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Jastrzębiu-Zdroju. Rok później został mianowany na stanowisko Naczelnika Wydziału Kryminalnego komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. W 2022 roku szef policjantów z Bielska-Białej powierzył mu stanowisko Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Czechowicach –Dziedzicach, gdzie pełnił służbę do 30 stycznia 2023 roku.

## Zmiany także Strumieniu i Zebrzydowicach

Rozkazy o powierzeniu obowiązków otrzymał również nowy Komendant Komisariatu Policji w Strumieniu asp. szt. Leszek Krzywda oraz Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Zebrzydowicach podkom. Tomasz Pocha.

Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie insp. Jacek Stelmach powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu aspirantowi sztabowemu Leszkowi Krzywdzie, zastępującemu na tym stanowisku komisarza Ryszarda Kubika, który został mianowany na Komendanta Komisariatu Policji w Wiśle. Aspirant sztabowy Leszek Krzywda to policjant z ogromnym doświadczeniem zawodowym, które nie zbierał nie tylko w różnych wydziałach, ale również i krajach. Służbę w Policji pełni od ponad 30 lat i ma wykształcenie wyższe. Ukończył kurs podstawowy, kurs podoficerski o specjalności operacyjno – dochodzeniowej i dochodzeniowo – śledczej. Pełnił służbę na misjach pokojowych, uczestnicząc w nich w ramach polskiego kontyngentu policyjnego w Kosowie. Do głównych zadań należało wykonywanie czynności, związanych z ochroną ludności cywilnej, jak również konwojowanie dygnitarzy i urzędników kosowskiej administracji państwowej. Służba pełniona była na terenach, gdzie istniały konflikty narodowościowe, etniczne i religijne w warunkach permanentnego zagrożenia życia i

zdrowia. Za udział w wymienionych misjach został odznaczony medalem „ In the Service of Peace”. Do dnia powierzenia obowiązków zastępcy komendanta swoje obowiązki służbowe wykonywał w Wydziale Kryminalnym, prowadząc czynności dochodzeniowo – śledcze, w głównej mierze związane ze zwalczaniem przestępczości przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu oraz przestępczości narkotykowej. Dzięki zaangażowaniu i doświadczeniu zawodowemu w dużej mierze przyczynił się do ustalenia sprawców wielu przestępstw na terenie powiatu cieszyńskiego, w tym między innymi publicznego znieważenia przedmiotu czci religijnej „Pomnik dzieci nienarodzonych” w Brzeźówce w 2020 roku. Podczas długoletniej służby funkcjonariusz dał się poznać jako osoba kompetentna, obowiązkowa i doskonale radząca sobie w wykonywaniu powierzonych obowiązków w sytuacjach stresowych i pod presją czasu, a także służącą innym swoim doświadczeniem. Przez ostatni rok był Zastępcą Komendanta Komisariatu Policji w Zebrzydowicach – na tym stanowisku zastąpił go podkomisarz Tomasz Pocha, któremu Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie powierzył podczas uroczystości pełnienie obowiązków na tym stanowisku.

Podkomisarz Tomasz Pocha swoją karierę mundurową rozpoczynał w 2006 roku jako policjant pionu prewencji Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. W 2008 roku rozpoczął służbę w cieszyńskim garnizonie, w tym samym pionie. Dwa lata później awansował do Zespołu do Spraw Wykroczeń, aby w 2011 roku zostać dzielnicowym. W 2014 roku awansował na stanowisko asystenta Zespołu do Spraw Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. W 2017 roku, w związku ze wzorowym pełnieniem służby, Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie mianował go na stanowisko kierownika Ogniwa Patrolowo- Interwencyjnego. Od 2018 roku był odpowiedzialny za kierowanie działaniami związanymi z zarządzaniem kryzysowym. Swoje doświadczenie uzupełnił pełniąc służbę w Wydziale Kryminalnym cieszyńskiej komendy.

## **Nowy komendant w Wiśle**

Ryszard Kubik został nowym komendantem wiślańskiego komisariatu policji. Stanowisko przejął po odchodzącym na emeryturę Tomaszu Domagale. (Pisaliśmy: [Wiśla nowy komendant](#))

Kubik dotychczas był komendantem komisariatu ze Strumienia, gdzie stanowisko objął w marcu 2021 roku. Wcześniej był zastępcą komendanta w Ustroniu (od 2017 roku), a służbę zaczynał w 2003 roku w Skoczowie - najpierw pracował w Ogniwie Patrolowym, w 2007 roku został dzielnicowym, a w 2013 - szefem tamtejszego Referatu Kryminalnego. Skończył też studia na Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.

Red. /mat.pras.